
     
AYUNTAMIENTO  
             DE  
     EL ÁLAMO 
 
 
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCEDIMIENTO 
PÚBLICO CONVOCADO POR EL AYUNTAMIENTO DE EL ÁLAMO PARA 
LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LA CONTRATACIÓN 
DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, CUANDO LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO NO SEA 
POSIBLE POR EL PERSONAL QUE ACTUALMENTE LO DESEMPEÑA. 

     En virtud de acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de 
El Álamo en Sesión celebrada el día 14 de diciembre de 2021, resultaron aprobadas las 
Bases Reguladoras del procedimiento público convocado por el Ayuntamiento de El 
Álamo para la creación de una Bolsa de Trabajo para la contratación de personal laboral 
temporal en la categoría de auxiliar administrativo, cuando la prestación del servicio no 
sea posible por el personal que actualmente lo desempeña. 

     Conforme a la propuesta efectuada por la Comisión de Valoración, el día 21 de Febrero 
de 2022, la Sra. Alcaldesa resolvió mediante Resolución de Alcaldía con fecha 23 de 
Febrero de 2022, aprobar la Lista Provisional de Aspirantes Admitidos al procedimiento 
selectivo compuesta por un total de 164 candidatos y, la Lista Provisional de Aspirantes 
Excluidos, compuesta por un total de 3 candidatos, con detalle individual de los motivos 
de su exclusión provisional. 

      Las citadas relaciones de aspirantes fueron publicadas en la página web municipal 
(www.ayuntamientoelalamo.org), así como en el Tablón de Edictos de la Casa 
Consistorial y, a los aspirantes excluidos provisionalmente se les concedió un plazo único 
e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación, 
para subsanar el defecto que hubiera motivado su no inclusión expresa. 

     Finalizado el plazo concedido al efecto, no se ha presentado ninguna reclamación de 
los aspirantes excluidos, resultando la exclusión definitiva de los 3 aspirantes que 
presentaron la documentación fuera de plazo. 

      Vista la propuesta efectuada por la Comisión de Valoración, y conforme a la 

competencia establecida en el art. 21.1-G) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen 

Local, HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Al no haber subsanado los defectos detectados en la documentación 

presentada por las razones que se citan, se excluyen definitivamente de la participación 

en el proceso selectivo a los aspirantes siguientes: 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
28

D
87

A
2-

23
2F

-4
56

3-
A

09
D

-C
16

01
55

91
34

7-
45

35
73

http://www.ayuntamientoelalamo.org/


       
Nº NOMBRE  APELLIDOS DNI 

1 PALOMA ARRIBAS SALINERO XXXX5986R 

2 RAQUEL GODOY GONZALEZ XXXX4756P 

3 OLGA PUEBLA MUÑOZ XXXX4674T 

 

SEGUNDA.- En consecuencia, los admitidos definitivamente al procedimiento, son los 

siguientes: 

Nº NOMBRE  APELLIDOS DNI 

1 ALFREDO PERALES AZNARES XXXX1475C 

2 BEATRIZ TORRES NIETO XXXX7690T 

3 CAROLINA  DE LA PEÑA PEREZ XXXX0943N 

4 DAVID SERRANO LOZANO XXXX5090A 

5 JOSE JUAN HOLGADO BULLON XXXX4705F 

6 MONICA GRANDE RIVERO XXXX9312S 

7 ANA BELEN SILVERO DE LA CRUZ XXXX1064J 

8 JAQUELINE MARCENA PINTO XXXX8627G 

9 JOSE FLORENCIO DIAZ CONTRERAS XXXX4510R 

10 CRISTINA  JIMENEZ JIMENEZ XXXX6649F 

11 JOSE ANTONIO JUEZ ESTEBAN XXXX9283K 

12 MARIA DE LOS REYES ORTIZ GARCIA XXXX6743P 

13 NOELIA  GALVEZ DIAZ XXXX1664V 

14 CARLOS GARNACHO DIAZ XXXX6037M 

15 ELISA SANCHEZ CARAS XXXX1436W 

16 EMILIO PINTADO LAZARO XXXX5622Z 

17 FERNANDO BARBA JIMENEZ XXXX2221X 

18 FRANCISCO CASILLAS FERNANDEZ XXXX3864G 

19 JUAN CARLOS ROYO PLAZA XXXX9674B 

20 LUCIA ALVAREZ RODRIGUEZ XXXX6074D 

21 MARIA CRISTINA RUBIO BILBAO XXXX7943G 

22 MARIA JOSE REY MARTINEZ XXXX5123D 

23 NURIA MARIA LINARES RODRIGUEZ XXXX2024S 

24 SYLVIA FERNANDEZ MARTIN XXXX3169F 

25 ALFONSO SANCHEZ HOYOS XXXX3866T 

26 EVA MARIA  GONZALEZ NAVAS XXXX3165G 

27 FRANCISCO  DE LA HOZ SANCHEZ XXXX3274L 

28 IRENE  FERNANDEZ DAIMIEL XXXX1105W 

29 LUCIA SEGOVIA MARTINEZ XXXX7964A 

30 MARIA BELEN ROYO PLAZA XXXX1362B 

31 MARIA TERESA RODRIGUEZ JIMENEZ XXXX0272Y 

32 CECILIA  DIAZ VALLEJO XXXX6410Q 

33 COVADONGA  MAESO GARCIA XXXX6596A 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
28

D
87

A
2-

23
2F

-4
56

3-
A

09
D

-C
16

01
55

91
34

7-
45

35
73



34 DAVID ATIENZA GARCIA XXXX2162D 

35 FRANCISCO JAVIER SANTOFIMIA GONZALEZ XXXX9771C 

36 JOSE ANTONIO RUIZ MARTIN XXXX1243J 

37 JOSE LUCAS RUIZ SANCHEZ XXXX5059Y 

38 JOSE MANUEL RODRIGUEZ GARRIDO XXXX9199R 

39 MARIA DE LA PAZ MOHINO PALACIOS XXXX2223M 

40 MARIA DEL CARMEN MARTIN LOPEZ XXXX4026T 

41 MARIA VICTORIA PARADIÑAS ZANCAJO XXXX9583R 

42 MARTA ROBLES BRIOSO XXXX1416B 

43 SANDRA NARANJO BOUZAS XXXX1952N 

44 SARA LAZAAR LOPEZ XXXX0808J 

45 VALENTIN FERNANDEZ HIDALGO XXXX6053H 

46 VANESA  BERROCAL GUZMAN XXXX0619B 

47 VIOLETA  VELLISCA GARCIA XXXX7585Z 

48 YOLANDA LOPEZ RUIZ XXXX6089G 

49 JENNIFER  TOLIN DEL CASTILLO XXXX1898W 

50 ALMUDENA LUCAS MAROTO XXXX2654R 

51 ANA ISABEL GOMEZ CASTELLANOS XXXX2956R 

52 ANA MARIA LOZANO PEREZ XXXX4634B 

53 ANTONIA REBOLLEDO GARCIA XXXX5384Q 

54 BEATRIZ FERNANDEZ MONTERO XXXX9892R 

55 BELEN  LOPEZ HEREDIA XXXX3794B 

56 BORJA MEDINA HERREROS XXXX2562C 

57 CRISTINA  CALVO SALCINES XXXX0639D 

58 JUAN LUIS AGUILERA CARRILLO XXXX5962S 

59 LAURA  CASTILLA CABALLERO XXXX1520Z 

60 MANUEL MORILLO MARTIN XXXX7951V 

61 MARIA ANGELES CACERES BRAÑAS XXXX6561L 

62 MARIA ANGELES GOMEZ TEJADA XXXX5454F 

63 MARIA ANGELES GOMEZ SANCHEZ XXXX7351R 

64 MARIA DE LOS ANGELES MARTIN HERNANDEZ XXXX6204L 

65 MARIA DEL CARMEN ALBERT LOPEZ XXXX3675F 

66 MARIA TERESA JIMENEZ JIMENEZ XXXX5130X 

67 OSCAR ORTEGA CALVENTE XXXX8232C 

68 RAQUEL MORENO ARMENTA XXXX7523C 

69 SUSANA JIMENEZ MARTINEZ XXXX3348G 

70 YOLANDA PLATA SIERRA XXXX0492R 

71 ZULEMA HERNANDEZ PIQUERAS XXXX6635S 

72 JENNIFER BALADRON SANCHEZ XXXX4075J 

73 ANA BELEN CHECA SANCHEZ XXXX9482T 

74 ANA BELEN LIGERO SANCHEZ-INFANTES XXXX3442K 

75 CRISTINA  MANCHADO MIGUEL XXXX6149H 

76 CRISTINA  LEIRADO PRADO XXXX1758F 

77 EVA  FERNANDEZ HERNANDEZ XXXX7324F 

78 EVA MARIA  ALCALDE DIAZ XXXX4544R 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
28

D
87

A
2-

23
2F

-4
56

3-
A

09
D

-C
16

01
55

91
34

7-
45

35
73



79 FRANCISCO JAVIER CAZORLA CARMONA XXXX5275F 

80 HERMELINA CURRAS DE VICENTE XXXX4412F 

81 JESUS  ESCRIBANO MARTINEZ XXXX2867R 

82 JUAN ANTONIO ARAGONESES CARRALON XXXX8210A 

83 LAURA  MARTIN RAMIREZ XXXX6662F 

84 MANUELA ORTEGA CALVENTE XXXX9312L 

85 MARGARITA JIMENEZ GONZALEZ XXXX9129G 

86 MARIA BELEN MORENO ALONSO XXXX4223B 

87 MARIA CRISTINA MARDOMINGO ALONSO XXXX2608Y 

88 MARIA CRUZ JIMENEZ BENITEZ XXXX6936E 

89 MARIA DEL CARMEN GOMEZ MANJON XXXX7301V 

90 MARIA DEL MAR VEGA DE LA PEÑA XXXX6968L 

91 MARIA JOSEFA LOPEZ DE PABLO HARO XXXX2395H 

92 MARIA LUISA GARCIA AYALA XXXX3851W 

93 MARIA TERESA GARCIA GARCIA SOTOCA XXXX3842F 

94 MARIA VICTORIA GARCIA GONZALEZ XXXX1983F 

95 MIRIAM  CARO LOPEZ XXXX2336T 

96 NAZARETH MAESTRE MUÑOZ XXXX3207L 

97 NURIA  SAL JIMENO XXXX6513R 

98 PALOMA GARCIA SEGOVIA XXXX2782Q 

99 PEDRO GAMEZ MATURANA XXXX3106E 

100 RAQUEL LISSETT VARGAS FLORES XXXX3769D 

101 RAUL PLAZA RODRIGUEZ XXXX7285T 

102 RENE VARAS FRANCOS XXXX8096X 

103 ROSA MARIA GUTIERREZ LOPEZ XXXX6912E 

104 SILVIA ABELLAN VEGA XXXX9978F 

105 ANTONIO SERRANO PEREZ XXXX7557P 

106 DULCE NOMBRE TORRES SANTOS XXXX9824L 

107 ELSA GAITAN NOGAL XXXX8896Z 

108 EMILIA GONZALEZ RODRIGUEZ XXXX6198C 

109 ESTHER SAN JOSE ALVARIÑO XXXX6667S 

110 EUGENIA DEL MIGUEL PINAR XXXX1698Q 

111 JAIME VILLAR BERMEJO XXXX3680X 

112 JAVIER  MARTIN VAQUERO XXXX5201X 

113 JESUS  RUIZ FERNANDEZ XXXX7808M 

114 JUAN CARLOS RODRIGUEZ GONZALEZ XXXX5048A 

115 JULIA RIZALDOS ESTEBAN XXXX1558R 

116 LAURA  SANZ GONZALEZ XXXX9230B 

117 LORENA ROSTRO TAPIA XXXX2274J 

118 MARIA BELEN AYUELA BUTRAGUEÑO XXXX7391S 

119 MARIA CELESTE MIGUEL BERNATENE XXXX6571E 

120 MARIA DEL CARMEN AGUILA VIQUE XXXX7979N 

121 MARIA ISABEL RIVAS RODRIGUEZ XXXX4601T 

122 MARIA MONTSERRAT RODRIGUEZ FERNANDEZ XXXX9637G 

123 MARIA REYES VELASCO VALLADARES XXXX1674V 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
28

D
87

A
2-

23
2F

-4
56

3-
A

09
D

-C
16

01
55

91
34

7-
45

35
73



124 OBDULIA  SERRATO MENDEZ XXXX3387R 

125 PATRICIA VITUTIA MORENO XXXX8655Y 

126 RAMON PEÑA LOPEZ XXXX1928X 

127 ROCIO GIL COLLADO XXXX4739T 

128 SILVIA MORILLO RAMIREZ XXXX6157Q 

129 VANESA  PEREZ RUIZ XXXX5008N 

130 YOLANDA PILAR SANCHEZ HERNANDEZ XXXX1184G 

131 AMPARO ALVAREZ GUITAR XXXX1571H 

132 ANA ISABEL BENAVENTE PIEDRA XXXX7112V 

133 ANTONIA SUSIN LOPEZ XXXX7786D 

134 AZUCENA RAMOS SANCHEZ-MATEOS XXXX5358S 

135 CARIDAD SOBRINO NAVARRO XXXX8972Y 

136 CARMEN PILAR GARCIA MORENO XXXX1371K 

137 CRISTINA  FERNANDEZ GARRIDO XXXX5197P 

138 ESTELA HERNANDEZ GARCIA XXXX2927H 

139 ELENA ROMERO FRIGOLS XXXX4079G 

140 EVA MARIA  GARCIA LARIOS XXXX7274W 

141 JULIO MARTIN CORTIJO XXXX2467J 

142 LORENA MAS GARCIA XXXX6555W 

143 MANUELA GARCIA VILLAFRANCA XXXX3845L 

144 MARIA ANGELES CASTELLANOS HONTANILLA XXXX8232P 

145 MARIA ANGELES PEREZ ANGULO XXXX9130B 

146 MARIA CARMEN ESTEBAN ORGAZ XXXX3264F 

147 MARIA CATALINA PARRA CUADRADO XXXX5857G 

148 MARIA DOLORES LAGO JIMENEZ XXXX3585Y 

149 MARIA ELENA ZAMORA VEGAS XXXX2833E 

150 MARIA ESTHER ALVAREZ CALVO XXXX8667V 

151 MARIA INMACULADA SANCHEZ AMAS XXXX7295R 

152 MARIA LOURDES JAEN IBARRA XXXX2109W 

153 MARIA MERCEDES VAL ARAUZO XXXX3901F 

154 MARIA ROSA LOZANO MARTINEZ XXXX0007G 

155 MONICA PRIETO GONZALEZ XXXX5087E 

156 MONTSERRAT  GALLEGO PACHON XXXX4960X 

157 NURIA  CARRASCO ALVAREZ XXXX9758A 

158 OSCAR RAUL LOPEZ ESCOBAR XXXX2696M 

159 PATRICIA RECIO PARRO XXXX9547K 

160 RAQUEL BLAZQUEZ HOYAS XXXX3628A 

161 RAQUEL SALES GUTIERREZ XXXX4999R 

162 SILVIA GARCIA MARTIN XXXX1392B 

163 VERONICA DIAZ IZQUIERDO XXXX7159M 

164 VIRGINIA CABELLO MORA XXXX5457X 
 

 

 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
28

D
87

A
2-

23
2F

-4
56

3-
A

09
D

-C
16

01
55

91
34

7-
45

35
73



TERCERO.- La presente Resolución, se publicará en el Tablón de Edictos de la Casa Consistorial 

y en la página web del Ayuntamiento. 

      Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso 

Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la 

publicación, con arreglo a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de Julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o potestativamente y con carácter previo, Recurso 

Administrativo de Reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó (artículos 

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar, en su 

caso, cualquier otro recurso que estime pertinente (Art. 40.2 de la misma Ley 39/2015). 

En El Álamo, a 29 de marzo de 2022 

                     LA  ALCALDESA                     EL  SECRETARIO 

 

D
oc

um
en

to
 F

ir
m

ad
o 

E
le

ct
ró

ni
ca

m
en

te
 - 

C
SV

:B
28

D
87

A
2-

23
2F

-4
56

3-
A

09
D

-C
16

01
55

91
34

7-
45

35
73


		2022-03-29T14:30:28+0200
	AYUNTAMIENTO DE EL ALAMO
	CARLOS CARBAJOSA DEL OLMO


		2022-03-29T21:28:34+0100
	AYUNTAMIENTO DE EL ALAMO
	QUINTANA SERRANO NATALIA 




